Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Hout van Wout B.V.

Gegevens onderneming

Hout van Wout B.V.
Kamer van Koophandel 27279220

Activiteiten onderneming

Winkel in houten bouw- en tuinmaterialen

Financiéle gegevens

Jaar

2011

2012

2013

2014

Omzet

€ 2.669.925,00

€2.101.697,00
€ 857.735,00

€811.031,00

Winst en verlies

Balanstotaal

8

28-12-2018
F.09/14/791
NL:TZ:0000000931:F001
28-10-2014

mr. W.J. Don
Mr. B.F. van Noort

05-06-2018
6

05-06-2018
6

05-06-2018
6



Toelichting financiéle gegevens

2011 op basis jaarrekening 2011.
2012 op basis jaarrekening 2012.

2013 op basis concept jaarrekening t/m 30/6/2013.

2014 op basis aangeleverde kolommenbalans.

Gemiddeld aantal personeelsleden

6

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€2.107,62

Boedelsaldo
€2.107,62

Boedelsaldo
€ 1.890,40

Verslagperiode

van
21-2-2018

t/m
5-6-2018

van
5-6-2018

t/m
16-9-2018

van
16-9-2018

t/m
28-12-2018

05-06-2018

6

05-06-2018
6

05-06-2018

6

16-09-2018

7

28-12-2018
8

05-06-2018
6

16-09-2018

7

28-12-2018
8



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

6 176,00 uur
7 16,10 uur
8 26,40 uur
totaal 218,50 uur

Toelichting bestede uren

In verslagperiode 3,50.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

05-06-2018
6



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 1.425.963,50 05-06-2018
6

5.2 Leasecontracten

Geen 05-06-2018
6



5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank Rotterdam heeft pandrechten op inventaris, voorraden, en
vorderingen op derden.

ING Bank stelt eveneens over pandrechten te beschikken. De curator doet
onderzoek.

ING Bank blijkt een ouder pandrecht te hebben. ING en Rabobank hebben in
onderling overleg deze kwestie afgewikkeld.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank heeft de (inventaris en) voorraden voor failissement in beslag
genomen via een

pandhoudersbeslag.

De curatoris in overleg met de bank over een onderhandse verkoop van de
voorraden.

De bank heeft besloten zelf de executie van haar pandrecht ter hand te
nemen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn leveranciers die zich hebben gemeld met een eigendomsvoorbehoud op
geleverde

voorraad. De curator heeft echter geen voorraad onder zich. Men is verwezen
naar de

pandhouder.

5.6 Retentierechten

Geen.

5.7 Reclamerechten

Geen.

5.8 Boedelbijdragen

Geen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

05-06-2018
6

05-06-2018
6

05-06-2018
6

05-06-2018

6

05-06-2018
6

05-06-2018
6

05-06-2018
6



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

05-06-2018
6

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Bij gebreke van een voldoende administratie concludeert de curator dat er niet
is voldaan aan
de boekhoudplicht. Op grond hiervan is er sprake van onbehoorlijk bestuur.

Naar beste weten biedt de (middellijk) bestuurder geen verhaal.



7.6 Paulianeus handelen

05-06-2018
7.6 Paulianeus handelen
6
Ja
De curator heeft geconstateerd dat de onderneming van de vennootschap
(meer specifiek de
goodwill) vlak voor failissement aan een derde is overgedaan. De curator stelt
zich op het
standpunt dat zulks onrechtmatig en paulianeus is. De overnemende partij is
verzocht de
boedel te compenseren. Bij gebreke daarvan zal een gerechtelijke procedure
worden gestart.
De procedure jegens de derde partij die naar oordeel van de curator de
onderneming van de
vennootschap zonder vergoeding heeft overgenomen is aanhangig.
16-09-2018
7.6 Paulianeus handelen
7
Ja
De Rechtbank heeft de vorderingen van de curator afgewezen. De Curator
beraad zich over instellen van hoger beroep.
28-12-2018
7.6 Paulianeus handelen
] =8
a
De curator heeft met machtiging van de Rechter-commissaris hoger beroep
ingesteld tegen het vonnis van de rechtbank.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Procedure jegens derde(n). 05-06-2018
6
Afwegen instellen hoger beroep. 16-09-2018
7
I Procederen in hoger beroep. 28-12-2018
8
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 282,89 05-06-2018

6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 221.808,97 05-06-2018

6

8.3 Pref. vord. UWV
€5.132,25 05-06-2018

6
(ex art. 3:288 sub e BW)

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.416,61 05-06-2018

6

8.5 Aantal concurrente crediteuren

54 05-06-2018
6

68 16-09-2018
7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.084.871,66 05-06-2018
6

€ 2.084.015,16 16-09-2018
7

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend. 05-06-2018
6

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen. 05-06-2018

6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Woody Brothers B.V. c.s.

Woody Brothers B.V. c.s.

9.2 Aard procedures

Woody Brothers B.V. c.s. > Pauliana en onrechtmatige daad.

Woody Brothers B.V. c.s. > Pauliana en onrechtmatige daad.

9.3 Stand procedures

Op 15 mei 2018 vond de comparitie van partijen plaats. De zaak verwezen
naar de rol van 27 juni 2018 voor vonnis.

De rechtbank heeft de vorderingen van de curator afgewezen. De curator
beraadt zich over het instellen van hoger beroep.

Hoger beroep procedure bij Gerechtshof Den Haag.

9.4 Werkzaamheden procedures

Afwachten vonnis.

Beslissing al dan niet instellen hoger beroep.

Hoger beroep.

05-06-2018
6

28-12-2018
Ek

05-06-2018
6

28-12-2018
8

05-06-2018
6

16-09-2018
7

28-12-2018
8

05-06-2018
6

16-09-2018

7

28-12-2018
8



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Voeren procedure inzake pauliana.

Afronden pauliana kwestie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Ultimo 2018, hetgeen mede afhankelijk is van de ontwikkelingen in de lopende

procedure.

10.3 Indiening volgend verslag

28-3-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

Afronden procedure in de pauliana kwestie.

In verband met het hoger beroep verwacht de curator het faillissement niet
eerder af te wikkelen dan in het tweede deel van 2019.

Zie plan van aanpak.

05-06-2018

6
16-09-2018
7
28-12-2018
8
05-06-2018
6
28-12-2018
8
28-12-2018
8
05-06-2018
6
28-12-2018
8



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


